Dñica. xx. post trinita.

riorez bestia. Nā hō nullo alio differt a bestiis nisi p̄ intellectū et rationē. et q̄cūq̄ priuat se sensu et rōne deterior est bestia. q̄ dīc ph̄us. x. et h̄. q̄ hō mal⁹ est decies milleies deterior bestia. Et h̄ significat noe dormitio. Scdm̄ malum q̄ expoliat hoiem diuitijs. s. quia frequenter magi potatores sunt paupes. quia q̄ amat vīnū et pinguis non ditabīt. et h̄ significat Noe de-nudatio. Tertiū malū quod reddit hoiem de-risibilem. nō solū inimicis sed etiā amicis. Et hoc significat q̄ Cham derisit eū. Quartū q̄ expoliat plēm. et facit eū miserabilem. Nā po-tatores frequēter prolē suā mendicitati et hui-tuti exponūt. et significat q̄ noe maledixit chā et eū fuituti addixit. Circa hoc oris vna dubi-tatio. vtrū dñatio sup aliū fuisset si Adā in in-nocentia p̄st itisset. Rñdet parisien⁹ in sc̄pto. q̄ triplex ē dñatio aut pt̄as. Una vtēdi et alia ad nutū. et tale dñationē aut pt̄atem habuisset hō sup bruta. et nō sup hoies. Scda ē domi-na-tio aut pt̄as impandi. et illā habuisset homo i illo statu sup vxorē et sup filios. Tertia ē coer-cendi. et huic cōcordat fuit. et talis nō fuisset i statu innocētie. Est em̄ libertas a fuitute hoi naturalis. Scdo vīnū immoderate sumptū ē at-tramētu honestatis. Lōfundit em̄ et denigrat vel deturpat homis tam corporis q̄ anime no-bilitatē. Unde Inno. de vi. hu. 2di. lib. ii. ca. xix. Quid turpis ebrioso cui fetor in ore. tre-mor in corpe. qui p̄mit stulta. pandit occulta. cui mēs alleuiat. facies trāsmutat. Et Bene. ep̄la. xii. Nō est em̄ inq̄ amplius in sua pt̄ate ebrietate deuictus. Iḡis fingis a q̄busdā ebri-etatis imaginē sic fuisse depictā. Imago pue-tilis cornu habēs in manu. et in capite coronā de vitro. Huer erat in signum q̄ nullū celat se cretum. sed clamādo et clangēdo reuelat. Cor-ronā vitrēa insignū q̄ reputat se gloriosum et diuitē q̄ ē ebrius cum nihil habeat. Tertō vi-nū ē cōplēmētu voluptatis. verecūdia enim multos coh̄bet a peccatis. et ideo vbi illa per vīnū aufer voluptas q̄ in corde latuit sine pu-dore se detegit. Iux illud dcm̄ Hen̄. vbi supra Plures pudore peccādi q̄ bona volūtate p-hibiti sunt. ac vbi possidet aim nimia vis vīni q̄qd mali latebat emergit. Et ido dīc Inno. c. ii. Turpis mater. s. ebrietas filiā generat tur-piorē sc̄ luxuriā. Justū ē em̄ ut q̄in sordib⁹ ē sordescat adhuc. Et iterū idē. Center inq̄ sa-tur libēter venerē amplexat. et Sap̄. Proi. xx. et ponit. xxxv. dist. Luxuriosa res ē vīnū et tumultuosa ebrietas ppter qd vīnū phibi-tum fuit virginib⁹ et mulierib⁹. De primo dīc Hiero. in ep̄la. xciv. Si expto credit h̄ p̄mū moneo ut sponsa xp̄i vīnu fugiat p̄ veneno. quia antiquit̄ vīnū vocabat venenū. H̄ese- cūdō dīcit Valeri⁹ lib. ii. c. i. q̄ vīsus vīni rho-

manis fuit ignotus. Quapropter inquit apl̄s Holite inebriari vīno in quo luxuria ē. s. esse/ctiue. Quarto vīnū est expīmetū fatuitas. q̄a si homo ē disposit⁹ ad quodcūq̄ malū in ebri-estate p̄t capi ab eo expīmentū. Quia dicitur Eccl. xxxi. Unū corda supborū arguit. i. ostē dit et pdit. Pro p̄clusione b̄mōis mouet ista questio. vtrū vīsus vīni sit hoi licitus. Ad hāc questionē sub distinctiōe dicit. q̄ p̄ se loquen-do vīsus vīni ē homini valde licitus. An enī tempate sumit iuxta etatē corporis et t̄pis q̄lita-tarem cōfortat stomachū. calorē corroborat na-turalem. iuuat digestionē cōseruat a corrupti-one. cibū decoquit. et p̄ducit ip̄m in eisdē mē-bris donec cōuertat in sanguinē subtile. Lūc ascēdit ad ceruicē cū calore t̄pato. et reddit caput securū ab infortuitis casib⁹. Insup corle-tificat. colorē rubificat. linguā reddit expedi-tam. liberat a curis et hoiem facit audacē et ex-citat ad oēm appetitū. et multa alia bona facit. vi dicit Aristi. in secretis secretorū lib. ii. Pōret tñ cōtingere p̄ accidens q̄ alicui homini sit il-llicitum. vel ex cōditiōe bibētis vel alioz q̄ for-te de suo actu scandalisant. Ex cōditiōe reddi-tur alicui⁹ vīni vīsus illicit⁹. quia forte a vīno facile ledit. et pdit caput et linguaz vel pedes. vel q̄ ex voto ad vīni abstinentiā se astrinxit. Et notanter dicit supius q̄ vīsus vīni elicit⁹ iuxta etatē corporis. s. senilis. quia iuuenibus et pueris nō cōpetit vīsus vīni. sicut pbat Egidi-us rhoman⁹ de regi. p̄n. li. ii. p̄l. ii. c. xii. Ut tur-bato cerebro ex nimia sumptōe vīni et amissō vīsu rōnis de facili prumpit in vība inordina-ta ex quibus consurgunt dissensiones et lites. Juuenes q̄q̄ sunt amatores cōtumeliarum et vult ph̄us. ii. rhetori. a nimia sumptione vīni sunt phibēti. Bat tñ Aristi. vna medicinam cōtra ebrietatē lib. ii. secreti secretorū. Oport̄ inquit illum qui inebriat vīno vītra modū sū-pto ut abluit se in aqua calida. et sedeat supen-ta currētiū aquarū. et habeat salices atq̄ myr-tum. et yngat caput cū sandaleon cōflecto. et fu-miget cū incēsibus frigidis et odoriferis. Et cō-tra solutionē questionis posset aliq̄s instare et dicere q̄ vīsus vīni nō ēt licit⁹. et p̄mo auctori-tate Eccl. iii. Logitauit a vīno abstrahere car-nem meā ut trāsserā aliam ad sapiam. Sed si-ne sapia nō p̄t hō saluari. Quia Sapien. vii. Hominē diligit de⁹ nisi q̄ cū sapia inhabitat. Iḡis necessariū est homini q̄ aia sua abstra-hat a vīno. Scdo p̄ illud Rhoma. xiii. Bo-nū ēnō māducare carnē nec bibere vīnū. s. ces-fare a bono ē vitiosum et illicitū. Tertio q̄ dīc Hiero. q̄ vīnū cū carnib⁹ post dilipiū ē dedi-catuz. xps aut̄ venit in fine seclorū. et extremi-tate retraxit ad p̄ncipiū. q̄t p̄ legi xp̄i ē illicit⁹ vīsus vīni. Ad p̄mū ē dīcedū q̄ licet h̄ sit p̄se.